



Sorocaba, 10 de Outubro de 2016.

escola & escritório

À

PREGOEIRA DE SUA EQUIPE DE APOIO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 020/2016 E PROCESSO CPL N°. 983/16.

Prezados Senhores,

Proposta que faz a empresa Vix Comercial Ltda EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 02.912.094/0001-09, I.E. 669.499.640.110 estabelecida a Av: Independencia, 20 - Conj. B, Bairro Iporanga, Sorocaba/SP, Tel 15 3238 5020, email thiago@gpkbrasil.com O Fornecimento de Materiais de Escritório destinados ao uso geral da URBES, em conformidade com o estabelecido neste Edital e seus anexos como segue:

Item	Qtd.	Un.	Descrição	Marca / Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	5	Pct.	Abraçadeira flexível de nylon, branca, 250 x 3,60mm, pct. c/ 100 unid.	Wester	R\$ 20,62	R\$ 103,10
2	5	Cx.	Alfinete para mapas nº 5, em polietireno, cabeça plástica com 5 mm de diâmetro, alfinete niquelado, de 10 a 12mm de extensão, na cor verde, estojo com 50 unidades.	ACC	R\$ 5,80	R\$ 29,00
3	20	Unid.	Almofada para carimbo nº 3 – 11 x 8 x 1,3cm, peso 58g, área útil da almofada 105 x 65mm, nas cores preta, vermelha e azul	Radex	R\$ 10,61	R\$ 212,20
4	5	Unid.	Apontador com depósito, redondo, pequeno - cores sortidas	Cis	R\$ 0,83	R\$ 4,15
5	5	Pct.	Bloco de recado autoadesivo, pequeno, 38mm x 50mm, na cor amarela, pct. c/ 4 unid.	Infoms	R\$ 6,21	R\$ 31,05
6	20	RI.	Bobina de Senha 3 dígitos, numerada 2x 000-999, ordem sequencial, senhas picotas, papel branco 58gr, rolo de 96 x 0,11 x 0,04m c/ 2000 senhas	Tika	R\$ 25,37	R\$ 507,40
7	1560	RI.	Bobina para calculadora, 57x30cm, branca acetinada	Regispel	R\$ 2,00	R\$ 3.120,00
8	20	Unid.	Borracha de apagar grafite de lápis e lapiseira, macia, 4x2x1cm na cor branca.	Red Bor	R\$ 1,79	R\$ 35,80
9	5	Unid.	Borracha de apagar grafite de lápis e lapiseira, macia, 60 x 28 x 9mm, na cor verde	Red Bor	R\$ 0,87	R\$ 4,35
10	10	Unid.	Borracha de apagar grafite de lápis e lapiseira, plástica, macia, 1,50 x 4,50 x 2,50cm, na cor branca, com capa protetora em plástico.	Cis	R\$ 2,73	R\$ 27,30
11	1200	Unid.	Caixa para arquivo morto polionda 350x133x247mm na cor branca, cinza ou preta.	Atco	R\$ 3,59	R\$ 4.308,00
12	10	Unid.	Caixa para Correspondência, Individual, nas cores Cristal e Fumê, 3,4 x 25,4 x 37,4 cm	Waleu	R\$ 26,72	R\$ 267,20
13	5	Unid.	Caixa para Correspondência, Tripla, Fixa, nas cores Cristal e Fumê, 18 x 26,5 x 37,4 cm	Waleu	R\$ 86,09	R\$ 430,45
14	1200	Unid.	Caneta esferográfica, corpo em plástico transparente exagonal, uma carga, ponta de latão com esfera de tungstênio, escrita grossa com orifício lateral, tintas azul, vermelha preta e verde.	Bic	R\$ 1,13	R\$ 1.356,00

Avenida
Engenheiro Carlos
Reinaldo Mendes, 1360
Térreo - Sala 1
Jardim Pelegrino
Sorocaba - Sp
CEP 18013 - 280
Fone: 15 3238 5019



15	150	Unid.	Caneta marca texto, corpo plástico, rígido, opaco, nas cores fluorescentes verde, amarela, azul, laranja e rosa, c/ ponta chanfrada em poliéster de 3,8 a 4mm.	Cis	R\$ 4,05	R\$ 607,50
16	20	Unid.	Caneta para CD/DVD ponta em poliéster 2,0 mm, tinta à base de álcool nas cores azul e preta, resistente à água.	Cis	R\$ 4,67	R\$ 93,40
17	6	Pct.	Capa A4 plástica, transparente, espessura de 0,30mm, para encadernação pacote com 50 unids.	Plast Park	R\$ 28,05	R\$ 168,30
18	50	Pct.	Cartão de Ponto Mensal, cor palha, pacote com 100 unidades.	SD	R\$ 15,21	R\$ 760,50
19	50	Unid.	Cd-R gravável com 700 mb e 80 minutos de gravação, velocidade de 52x. Com embalagem acrílica transparente.	Elgin	R\$ 4,17	R\$ 208,50
20	10	Unid.	Cd-RW regravável com 700 mb e 80 minutos de gravação, 1x-4xCom embalagem acrílica transparente.	Elgin	R\$ 8,35	R\$ 83,50
21	70	cx.	Clips de aço, paralelo, niquelado, 2/0, caixa com 500g	Wireplast	R\$ 22,82	R\$ 1.597,40
22	50	cx.	Clips de aço, paralelo, niquelado, 4/0, caixa com 500g	Wireplast	R\$ 22,82	R\$ 1.141,00
23	25	cx.	Clips de aço, paralelo, niquelado, 8/0, caixa com 500g	Wireplast	R\$ 22,82	R\$ 570,50
24	75	Unid.	Cola branca bastão 10g	Radex	R\$ 7,30	R\$ 547,50
25	10	Unid.	Cola instantânea flexível em gel, tampa com pino anti-entupimento, emb. com 3 gr.	Super Bond	R\$ 7,75	R\$ 77,50
26	150	Unid.	Cola líquida atóxica, à base de água, lavável, branca, 40g	Maripel	R\$ 2,40	R\$ 360,00
27	45	cx.	Colchete de aço nº 06 cx com 72 unids.	gasfer	R\$ 6,91	R\$ 310,95
28	200	cx.	Colchete de aço nº 09 com 72 unids.	gasfer	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00
29	10	cx.	Colchete de aço nº 12 com 72 unids.	gasfer	R\$ 14,11	R\$ 141,10
30	40	Unid.	Colchete de aço nº 15 com 72 unids.	gasfer	R\$ 18,31	R\$ 732,40
31	6	Pct.	Contracapa A4 plástica, preta, espessura de 0,30mm, para encadernação, pacote com 50 unids.	Plast Park	R\$ 24,82	R\$ 148,92
32	10	Unid.	Corretivo líquido, branco, homogêneo, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água, 18 ml.	radex	R\$ 3,54	R\$ 35,40
33	40	Unid.	DVD-R 4.7GB 8X 120 minutos embalagem acrílica transparente	Elgin	R\$ 5,72	R\$ 228,80
34	10	Unid.	DVD-RW 4.7GB, 120 minutos embalagem acrílica transparente	Elgin	R\$ 10,92	R\$ 109,20
35	170	Pct.	Elástico (borracha natural) nº 18 pct de 01 Kg.	Red Bor	R\$ 24,22	R\$ 4.117,40
36	30	cx.	Elástico (borracha natural) nº 18 pct. com 100g.	Red Bor	R\$ 3,85	R\$ 115,50
37	60	Unid.	Envelope branco 114mmX229mm	Romitec	R\$ 0,16	R\$ 9,60
38	2	cx.	Envelope branco 240mmx340mm cx c/100	Romitec	R\$ 21,55	R\$ 43,10
39	15	Pct.	Envelope de Circulação Interna 26x35cm em plástico, pacote com 12 unid.	Acrimet	R\$ 28,44	R\$ 426,60
40	500	Unid.	Envelope pardo 25 x 18 cm. Unid. 500 0,28 140,00	Romitec	R\$ 0,28	R\$ 140,00



41	10	Unid.	Estilete grande, multiuso, Tamanho: 16cm, Material: Aço Inox, Resina ABS, nas cores: Azul ou Verde	Cis	R\$ 17,40	R\$ 174,00
42	25	cx.	Etiqueta branca adesiva (papel carta) ink jet/laser 25,4mmx101,6mm, caixa com 2.000 etiquetas, 20 etiquetas por folha.	Polifix	R\$ 69,81	R\$ 1.745,25
43	2	cx.	Etiqueta branca adesiva (papel carta) ink jet/laser 25,4mmx66,7mm, caixa com 3.000 etiquetas, 30 etiquetas por folha.	Polifix	R\$ 69,80	R\$ 139,60
44	12	cx.	Etiqueta branca adesiva (papel carta) ink jet/laser 50,8mm x 101,6mm, caixa com 1.000 etiquetas, 10 etiquetas por folha.	Polifix	R\$ 69,81	R\$ 837,72
45	15	Unid.	Extrator de Grampos tipo espátula fabricado em chapa de aço fina, fria, Zincado, 20 x 15 x 25 mm	Carbrink	R\$ 2,41	R\$ 36,15
46	25	Mt.	Filme Plástico Autoadesivo Contact. Transparente, rolo com 45cm x 25m	Polifix	R\$ 41,41	R\$ 1.035,25
47	100	RI.	Fita adesiva transparente polipropileno 12mx40mm	Adelbras	R\$ 1,75	R\$ 175,00
48	160	RI.	Fita adesiva transparente polipropileno 48mx50mm	Adelbras	R\$ 5,62	R\$ 899,20
49	100	RI.	Fita crepe 18x50mm	Adelbras	R\$ 5,77	R\$ 577,00
50	110	RI.	Fita crepe 48x50mm	Adelbras	R\$ 15,01	R\$ 1.651,10
51	10	RI.	Fita dupla face em polipropileno 12mmX30m	Adelbras	R\$ 6,81	R\$ 68,10
52	20	RI.	Fita dupla face em polipropileno 18mmX30m	Adelbras	R\$ 11,23	R\$ 224,60
53	10	RI.	Fita dupla face em polipropileno 24mmX30m	Adelbras	R\$ 17,97	R\$ 179,70
54	80	RI.	Fita para calculadora Sharp Nylon PVF, 13mm x 5m	Dany	R\$ 6,07	R\$ 485,60
55	5	Unid.	Fita para máquina de escrever IBM 6783	Dany	R\$ 51,51	R\$ 257,55
56	5	Unid.	Grafite fino 0,5mm HB, estojo com 12 unid.	Big Tree	R\$ 2,00	R\$ 10,00
57	15	Unid.	Grampeador de mesa para grampos 26/6. Capacidade 20 fls. Apoio anatômico emborrachado e corpo em aço escovado na cor preta, 13 cm de comprimento.	Eagle	R\$ 28,07	R\$ 421,05
58	5	cx.	Grampo para grampeador 23/13 galvanizado caixa com 5000 unids.	Cis	R\$ 25,30	R\$ 126,50
59	170	cx.	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado caixa com 5000 unids.	Cis	R\$ 7,98	R\$ 1.356,60
60	15	cx.	Grampo trilho galvanizado 80mm c/ 50 unids.	ACC	R\$ 17,44	R\$ 261,60
61	10	Pct.	Grampo trilho plástico 80mm para até 200 fls, pacote com 50 unids.	Dello	R\$ 14,34	R\$ 143,40
62	120	Pct.	Lacre p/ Malote numerado SL-16, pacote c/ 100 unid. na cor azul	SM	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
63	5	Unid.	Lápis borracha, corpo em madeira, redondo	Cis	R\$ 3,35	R\$ 16,75
64	150	Unid.	Lápis no formato redondo, com graduação nº 2, durável	Cis	R\$ 0,77	R\$ 115,50
65	10	Unid.	Livro Ata - Caderno de capa dura preto (100 folhas numeradas), 210mm x 310mm.	SD	R\$ 17,39	R\$ 173,90
66	5	Unid.	Livro Ata - Caderno de capa dura preto (200 folhas numeradas), 210mm x 310mm.	SD	R\$ 29,15	R\$ 145,75
67	60	Unid.	Livro protocolo de correspondência 1/4, 100 folhas, 160x220mm	SD	R\$ 14,13	R\$ 847,80

Avenida
Engenheiro Carlos
Reinaldo Mendes, 1360
Térreo - Sala 1
Jardim Pelegrino
Sorocaba - Sp
CEP 18013 - 280
Fone: 15 3238 5019



68	5	Unid.	Marcadores de Página Adesivos na cor amarela, no formato 25,4mm x 43,2mm, emb. c/ 02 dispensers com 50 folhas cada.	3M	R\$ 11,84	R\$ 59,20
69	10	Unid.	Molhador de dedos em pasta, Emb. c/ 20 gr.	Radex	R\$ 5,67	R\$ 56,70
70	10	Unid.	Organizador Acrílico com 06 Pastas Suspensas, com grampo plástico, visor e etiqueta, nas cores cristal e fumê, 425 x 145 x 270 mm.	Dello	R\$ 107,22	R\$ 1.072,20
71	10	Unid.	Organizador Vertical em Polietileno, com três divisórias, nas cores Cristal e Fumê, Altura traseira: 33cm, profundidade: 10,5cm e Largura frontal: 23,5cm	Waleu	R\$ 101,44	R\$ 1.014,40
72	10	Rm.	Papel Sulfite A3, gramatura 75g resma com 500 fls	Chamex	R\$ 68,56	R\$ 685,60
73	2400	Rm.	Papel Sulfite A4, gramatura 75g com 500 fls	Chamex	R\$ 27,00	R\$ 64.800,00
74	100	Pct.	Papel Sulfite Colorido A4, gramatura 75g com 100 fls, nas cores marfim, azul, amarelo e verde.	Chamequinho	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00
75	25	Unid.	Pasta AZ Ofício, com visor, larga, 2 furos, mecanismo niquelado, espessura 1,7mm, tigrada	Frama	R\$ 14,97	R\$ 374,25
76	5	Unid.	Pasta Catálogo preta c/ 100 plásticos 0,10mm, 243 x 330mm c/ 4 furos	Plast Park	R\$ 44,30	R\$ 221,50
77	5	Unid.	Pasta Catálogo preta c/ 50 plásticos 0,10 micras 243x330mm c/ 4 furos	Plast Park	R\$ 25,69	R\$ 128,45
78	15	Pct.	Pasta L, flexível, 220x310mm, PVC transparente, pct. c/ 10 unids.	Plast Park	R\$ 12,54	R\$ 188,10
79	5	Unid.	Pasta plástica sanfonada Ofício 31 divisórias com elástico	Polibras	R\$ 70,96	R\$ 354,80
80	5	Unid.	Pasta plástica transparente com grampo trilho de 80mm em plástico.	Plast Park	R\$ 3,29	R\$ 16,45
81	10	Unid.	Pasta plástica transparente, lombo de 3cm com aba e elástico	Plast Park	R\$ 4,54	R\$ 45,40
82	10	Unid.	Pasta polionda medindo 315x226x55mm, nas cores amarela, vermelha e azul	Atco	R\$ 5,58	R\$ 55,80
83	50	Unid.	Pasta suspensa em cartão kraft plastificado, 170g/m², acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis.	Dello	R\$ 2,14	R\$ 107,00
84	5	cx.	Percevejos latonado pct. c/ 100 unid.	ACC	R\$ 4,18	R\$ 20,90
85	5	Unid.	Perfurador para 2 furos com 80mm de distância entre os furos, de aço pintado, capacidade de perfurar de aprox. 20 folhas de papel sulfite 75 g/m², distância da margem de 8mm, dimensões: 7,5 x 8,5 x 10,5mm	Eagle	R\$ 31,10	R\$ 155,50
86	5	Unid.	Perfurador para 2 furos com 8mm de distância entre os furos, base e cabo de ferro fundido, capacidade de perfurar de aprox. 30 folhas de papel sulfite 75 g/m², distância da margem de 9mm, dimensões: 115 x 115 x 115mm.	Eagle	R\$ 59,06	R\$ 295,30
87	18	Pct.	Pilha AA alcalina – Emb. com 04 unid.	Elgin	R\$ 8,20	R\$ 147,60
88	18	Pct.	Pilha AAA Alcalina – Emb. com 04 unid.	Elgin	R\$ 9,78	R\$ 176,04



89	20	Unid.	Pincel atômico 1100p, Ponta de feltro, Espessura da escrita: 2mm, 4,5mm e 8mm, Recarregável com tinta TR, Tinta a base de álcool, nas cores azul, preto e vermelho.	Pilot	escola & escritório R\$ 6,03	R\$ 120,60
90	20	Unid.	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, ponta de acrílico 4mm, espessura da escrita de 2mm, não recarregável, nas cores azul, preto e vermelho.	Pilot	R\$ 6,25	R\$ 125,00
91	80	Pct.	Plástico transparente com 4 furos tamanho A4 espessura 0,12mm, pct. com 50 unidades	Plast Park	R\$ 15,19	R\$ 1.215,20
92	80	cx.	Pola Seal A4 220 x 304mm - 0,05mm caixa c/ 100 fls	SM	R\$ 181,19	R\$ 14.495,20
93	10	Unid.	Porta canetas/lápis com porta clips em poliéster na cor cristal.	Waleu	R\$ 15,19	R\$ 151,90
94	5	Unid.	Porta cartões em acrílico nas cores fumê e cristal, para armazenar cartões de até 9,5 x 5,5 cm.	Waleu	R\$ 26,00	R\$ 130,00
95	10	Unid.	Prancheta em chapa de eucatex com pegador de metal em chapa de ferro galvanizado, medindo 320x220 mm.	Waleu	R\$ 6,49	R\$ 64,90
96	20	Unid.	Régua de 30cm plástica na cor cristal, medindo 0,16 X 2,6 X 31 cm	Waleu	R\$ 1,45	R\$ 29,00
97	10	Unid.	Tesoura grande, tamanho 21cm, lâmina aço inox, cabo plástico na cor preta, com ponta.	Cis	R\$ 11,70	R\$ 117,00
98	10	Unid.	Tinta para carimbo auto entintado, 40ml, à base de água, nas cores azul, preta e vermelha	radex	R\$ 5,50	R\$ 55,00
99	20	Unid.	Tinta para carimbo, 40 ml, à base de água, nas cores azul, preta e vermelha	Radex	R\$ 5,42	R\$ 108,40
10	5	Bl.	Vale Padrão com Canhoto 50 fls.	SD	R\$ 3,60	R\$ 18,00
101	5	cx.	Visor plástico em PVC transparente cristal com etiqueta branca para pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	Dello	R\$ 11,80	R\$ 59,00
VALOR GLOBAL: R\$ Cento e vinte e oito mil e cento e oitenta e sete reais e tres centavos.						R\$ 128.187,03

Indica:

1) para assinatura do contrato o Sr. Thiago Coelho, representante/procurador
2) como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a URBES deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o Sr. Thiago Coelho, representante/procurador

3) e autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco do Brasil - Agência 2923-8 e C/C 12147-9

Declara que:

tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação, inclusive com relação à apresentação dos documentos concernentes à vigilância sanitária constantes no cláusula segunda do Anexo VII.

não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Para os devidos fins de direitos, os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que

Avenida
Engenheiro Carlos
Reinaldo Mendes, 1360
Térreo - Sala 1
Jardim Pelegrino
Sorocaba - Sp
CEP 18013 - 280
Fone: 15 3238 5019



possam incidir ou estar relacionada com o objeto desta licitação.

escola & escritório

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Dados da empresa:

Vix Comercial Ltda me.

Av. Independência nº 20 – Bairro Iporanga/Conjunto B – Sorocaba-SP – Cep 18087-101

Fone: (15) 3238 5007 Fax: (15) 3238 5011

Email: licitacoes@parquedistribuidora.com.br

CNPJ: 02.912.094/0001-09

IE: 669.499.640-110

Thiago Coelho

Procurador

RG: 29.351.821-X SSP-SP

Avenida
Engenheiro Carlos
Reinaldo Mendes, 1360
Térreo - Sala 1
Jardim Pelegrino
Sorocaba - Sp
CEP 18013 - 280
Fone: 15 3238 5019